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PERMBLEDHJ E EKZEKUTIVE

Per arsye te shpalljes se gjendjes emergjente n€ tere territorin e vendit nga ana e Qeveris€ s€ Republik€s

se Kosoves nd Mars te vitit 2020, per shkak te parandalimit te perhapjes s€ pandemis€ COVID-19, pasojat

te cilat kane variuar nga kjo periudh€ deri ne ditet e solme, jane mese evidente dhe kan reflektuar n€ mas€

te madhe nd kompanin€ KRM "Pastertia" sidomos ne ate financiare.

Nd kohdn kur trendi i nides s€ v€llimit td mbeturinave n€ vendin tone vazhdon te jete ne pjerrtesi

konstante te rritjes, kompania ka filluar te dobesohet edhe m€ shum€ per sa i perket an€s s€ makineris€

me te cilat kyhen sh€rbimet e grumbullimit dhe bartjes s€ mbeturinave. Defeklet e tyre te shumt4

amorlizimi nd shkalle te madhe per shkak te vjetersise kan€ rritur shpenzimet per mirembajtje te tlre, ne

nd€rkoh€ qd inkasimi i t€ hyrave nuk ka sh€nuar nide paralele me kdto shpenzime, dhe prandaj kjo ka

ndikuar n€ rritjen e obligimeve ndaj furnitordve, veshtiresine ne pagesat e pagave me kohe te punetorve si

dhe akumulimin e mjeteve rezerve per investime kapitale. E gjithe kjo, ka quar ne disa pakdnaq€si nga

ana e stafit punues ne kompani dhe per me shume nga ana e klienteve te cileve ju kryhet shdrbimi, p€r

shkak te vonesave n€ kryerjen e sherbimeve te cilat kane ndodhur shkaku i defekteve te makinerise por

edhe vellimit te madh€ t€ mbeturinave te cilatjane gjeneruar nga klientet tane.

Per me teper, p€r t'i dh€n€ shtyse negative k€tij momentumi te KRM "Pastertia", kompania e cila minet
me menaxhimin e deponive te Kosoves 6MDK) na kijonte probleme nd shftytezimin e qendres se

transferit te deponise se mbeturinave ne Gerlice, ku nuk na lejohej zbrala e kamion€ve, dhe kEsisoj

dergimi i kamion€ve p1r 2brazje ne deponine ne Obiliq shkaktonte deme ne koh€, dhe giendjen

funksionale t€ makinerisii p€r shkak te distances dhe mundimit t€ makineris€.

Duke hasur ng keto veshtiresi dhe presione. menaxhmenti eshte dashur te mare disa vendime dhe

shfryt€zime te rrugeve alternative per te qene sa m€ korrekt n€ kyerjen e sherbimeve, k€sisoj jane

angazhuar makineri me qira si dhe njd pjese prej 6 fshatrave te Komunes sd Ferizajt i jand dh€n€ p€r t'u
kryer shdrbimi njd kompanie private me ane te nje memorandum bashk€punimi, por qe te gjitha kdto

veprime kan€ reflektuar edhe n€ shpenzimet financiare te kompanise, por q€ kand qene dashur td
nddrminen keso lloj veprimesh duke e ditur se vendi ende eshte ne gjendjen e pandemis€ COVID 19 dhe

se parandalimi i shfaqjeve t€ ndonj€ epidemie nga ana e mbeturinave n€ vend ishte e domosdoshme.

Viti 2020 dhe 2021 ishte vit i sfidave te shumta me te cilat jemi p€rballur si kompani, por jo vetdm ne. Nd

vazhdim td ketij raporti do te shohim dallime t€ theksuara nd kahasim me vitet paraprake, sidomos ne

pjesdn e inkasimit dhe td shpenzimeve te krijuara.



1. HYRJE

1.1 QELLIMI I RAPORTIT

Bazuar ne Ligjin per Nd€rmarrje Publike, Ligiin pdr Shoq€ri Tregtare, Ligjin per Mbeturina, Statutin e

KRM "Pastertia" SH.A. si dhe ffegullor€n e punes se kompanis€ lidhur me hartimin e raporteve te punes

dhe rezultatet e arritura gjat€ periudhave te caktuara kohore nd vazhdim po e paraqesim rapoftin e punes

pdr periudhdn kohore Janar - Dhjetor 2021.

Qellimi i k€tij raporti eshte te siguroje nje baze gjithepdfshilese te njohurive p€r menaxhimin e

mbeturinave ne KRM Pastertia. Te dhenat kryesore te ofruara n€ kete raport e japin nje ide te qarte per

gjendjen, trendet dhe implikimet e tyre, si dhe planet e ardhshme.

N€ vazhdim td raportit do te prezantohen n€ m€nyr€ td detajuar te gjitha te dhenat relevarte te cilatjane te

rendesishme per te krijuar nj€ pasqyr€ te qarte per afarizmin e KRM "Pastertia" Sh.A Ferizaj.

1.2 FUSHEVEPRIMTARIA E SHOQERISE

Fushveprimtaria e shoqerisd eshte e percaktuar ne baze te licences me t€ cil€n disponon.

Veprimtaria e kdsaj shoq€rie aksionare ndahet ne:

2.

l.

3.

a) Primare
b) Sekondare dhe

c) Veprimtari tjera

Veprimtaria Primare: Grumbullimi i mbeturinave jo t€ nezikshme, shdrbimi i grumbullimit,

Iargim it.

Veprimtaria sekondare: Aktivitetet e tjera te pastrimit, larja dhe spdrkatja e rugeve,

mir€mbajtja e hapdsirave t€ gjelb0ruara, mir€mbajtja e sh€rbimeve dimerore, bartja dhe groposja

e sht^zeve te ngordhura.

Veprimtarit€ tjera: Trajtimi dhe asgi€simi i mbeturinave jo td rrezikshme, rikuperimi i

materialeve t€ klasifikuara, tregtia me shumicd e mbeturinave dhe hekurishteve. Poashtu shoq€ria

mund td realizoj gdo lloj operacioni financiar apo tregtar i cili lidhet direkt ose indirekt me

veprimtarine e saj brenda kufijve te parashikuar nga legjislacioni n€ fuqi si dhe mund td kyej qdo

veprim me q€llim t€ manjes s€ lejeve, autorizimeve, ligencave dhe miratimeve tg nevojshme per

realizimin e veprimtarive te saj per te cilat kerkohen keto dokumente administrative.



2. FINANCAT

per te pasur njd perfomanc€ td mire dhe sukes ne zhvillimin e aktivitetit t0 kompanisd, padyshim

q€ndrueshmdria financiare luan njd rol shume te rendesishem. Gjenerimi i t€ ardhurave dhe orientimi i

kostos gojne nd njd orientim te qafte te performanc€s s€ shdrbimit si terdsi. KRM "Pastertia", ka pasur

probleme te medha me q€ndrueshmdrind financiar ne kohet e fundit, duke u nisur nga fakti se gjendja

ekonomike edhe ne bote eshte luhatur pdr shkakd t6 shpalljes se giendjes emelgiente nga pandemia

COVID-I9, gje qd ka reflektuar edhe n€ ekonomin€ e vendit tone dhe ketij problemi nuk i ka shp€tuar as

KRM "Pasteftia" Sh.A. Ferizaj

Shkalla aktuale e arketimit nuk eshte e mjaftueshme per ta siguruar nj€ q€ndrueshmdri financiare t€

sistemit te menaxhimit te mbetudnave. Shkalla e arketimit dshte indikator i qartd i vullnetit por ne ketd

periudhe dhe mun<idsisd s€ klientdve per t'i paguar tarifat per sh€rbimet e mbledhjes s€ mbeturinave

dhe/ose aftdsise se komunes per ta modernizuar dhe pembaruar pagesen e tarifave. Ajo po ashtu e offon

njd munddsi te shkelqyer qe komunat te reflektojne per cilesine e sherbimeve t€ mbledhjes s€ mbeturinave

dhe, kEsisoj. pdr t i shtuar pdrpjekjet per ark€tim.

Me poshte eshte oiiuar nje pasqlre e shkallds s€ Inkasimit, T€ Hyrave, Kategorise sd klientdve dhe

Shpenzimeve p€r periudh€n JANAR - DHJETOR 2021. TE dh€nat jan€ ofruar nga sistemi intern i

kontabilitetit dhe ai i faturimit. Shumica e te dhenave jan€ ofruar si te dhena te ndara per amviserite,

bizneset dhe institucionet, duke evidentuar shumen e faturave te ldshuara dhe shumen e arkdtuar nga

faturat e leshuara.

Qe KRM.,Pastertia" te sigurojne qdndrueshm€ri financiare te sistemit te menaxhimit te mbeturinave,

sugierojmd se komuna duhet te angazhohen ne menyre proaktive per ta kijuar nj€ sistem efikas te

ark€timit.

Gjatd disa viteve t€ fundit, disa komuna kan€ nddrmarrd reforma dhe veprime p€r ta ngritul shkall€n e

arketimit, si p.sh. komunat e Prizrenit, Prishtinds dhe Mitrovic€s e kane marre pdrsip€r ark€timin nga

KRM-re. Ne keto raste tarifat jane ber€ "takse komunale", duke e mund€suar k€shtu njd zbatim me te

lehte, pra permes kushtezimit te sherbimit.

pdrmbaruesi privat eshte nje mekanizem tjeter per mbledhjen e tarifave. gie qe eshre pdrdorur si rrugd e

arketimit te td ardhurave nga ana e KRM "Pastertia" ne disa raste, por q€ planifikohet edhe tg realizohet

edhe ne te ardhmen, nese klientet qe kane obligime te larta nuk reflektojnd ne pagesen per sherbimet qe

ne si kompani ju ofrojmd.

Ne vazhdim te raportit do te prezantojme te dhenat per:

o Klientdt tllte kategoria e Ate
o Td hyrat
a Inkdsimi (orkafimi)

o Shpenzimet



o Obligimet @eyfimet)
o Llogaritc e a*elashme dlte

o Shkalld e perfotmflnccs

2.1 KLIENTET DHE KATEGORITE E TYRE

Bazuar n€ burime brenda kompanis€, vler€sohet se KRM "Past€rtia" Sh.A. Ferizaj operon n€ tri njdsi

komunale, n€ Ferizaj, Kaganik dhe Shtime ku numri i banoreve te cil€ve ju kryhet sh€rbimi arrin€ shifr€n

rreth 93,400 banor€ nga 178,071, te vler€suar nga Agjensioni i Statistikave te Kosoves. Ne databazen e

I(RM ,'pastertia" Sh.A. me 31.122020 listoheshin 22.076 klienie te faturuar apo aktiv. nddrsa md

31J2.2021numri i klient€ve t€ regjistruar arrind shifr€n prej 23,138 klient te faturuar apo aktiv.

Rritje deri 31.12.2021

23,138

r,o6t

Analizuar sipas kategorive td klient€ve te sherbyer ne kete vit ashtu si edhe ne vitet paraprake numrin m€

te madh te klienteve e zene kbtegoria e klienteve te sh€rbyer n€ amviseri me 20,525 klient€, biznese dhe

industri 2,479 klient€ dhe institucione 139 klient.

N€se e kahasojme numrin e klient€ve aktiv sipas kategorive td sh€rbyer n€ periudh€n Janar-Dhjetor 2020

me ate te po t€ njejtes periudh€ t€ vitit 2021 kemi nje nitje te klientet e amviserise nga 19,479 kliente ne

20,525 klient€, qe domethene kemi rritje prej 5.1%. Klient€t e sherbyer ne kategorin€ e bizneseve dhe

industrisd prej 2,464 klient€ve sa ishin n€ vitin 2020 n€ vitin 2021 evidentohen 2,479 klient€, n€se e

paraqesim n€ pdrqindje domethene se kemi rritje solide prej 0.61%. Nd€rkaq tek institucionet kemi rritje

solide prej 0.75% sepse nga 133 klient€ sa ishin nd vitin 2020, ne kete periudhe raportimi numri i

klient€ve institucional td faturuar €sht€ 134.

Ne menyre kbelare do te dukej keshtu:

Nr.klient€ve 2O2O 2021

Kliente ne amviseri 19,479 20,525

2,464 2,479

134

Kliente n€ bizn. dhe indusfi

Klient€ Institucional 133 '



Klient€ na biznese dhe industriKlientd ne amvisdri

:2020 r 2021
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Nd tabel€n

2021:'

e poshte sh€nuar po ju paraqesim klientet aktiv sipas nj€sive per periudhen Janar-Dhjetor

1,9r 8

Kaganik

Shtime

uJrrneseJ;

3,498

3,041

,n 5r5

r5,973

5,tiz
3,363

23,138

267

294
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puna e vazhdueshme e inkasantdve dhe komisioneve ne tenen ka bere qe numri i klienteve tg rritet.

Mirdpo, ndse krahasojm€ numrin e klienteve te shtuar sa i p€rket atyre te bizneseve me vitet e kaluar4

vdrejmd nj€ num€r te vogel n€ nitje, por qd kjo ka reflektuar per arsye te pandemis€ covlD-l9, e cila ka

v€shtirdsuar bimeset nd vend, dhe nje numer i madh€ i tyre jand mbyllur ose me mire me thene hapja e

bizneseve td reja n€ vend ka ndald hovin n€ krahasim nder vitet e kaluara. Ajo qe eshte me rend€si te

ceket eshte edhe p€rfshirja e institucioneve n€ ofrimin e sh€rbimit.

Themeluesit e kompanise - Kuvendet Komlmale te Ferizajt, Shtimes dhe Kaganikut duhet t€ jend pjes€

aktive n€ m€nyr€ qe planet e tyre zhvillimore t€jen€ n€ harmoni me kapacitetet e kompanise.

2.2 TE HYRAT

Bazuar ne te dhenat kontabel per te h)Tat e realizuara gjatd periudh€s Janar - Dhjetor 2021 shofim se nga

t€ hyrat e planifikuara n€ shum€n prej 2,308,029.00 euro p€r vitin 2021 nd kemi arritur qd te i realizojme

te hyrat ne vleren prej 2,055,298.07 euro tehyrangat€ giitha kategorit€ e klient€ve.

N€se do td krahasonim td hyrat e realizuara dhe t€ hyrat e planifikuara per periudh€n e njejt€, pra p€r vitin

2021kemi realizuar planin prej 89.05%.

Planifikimi i te hyrave dhe realizimi i planifikimit Janar - Dhjetor 2021.



N€ grafikun e paraqitur me larte te hyrat paraqiten ne total sipas planit dhe realizimit t0 tyre.

T€ hyrat e realizuara per vitin 2020 ishin 1,829,164.15 € nd€rsa te hyrat e realizuara ne vitin 2021 jane

2,135,298.07 euro, qE domethdnd se te hyrat e realizuara nE vitin 2021 jane me te larta p€r vler€n prej

306.133.92 euro.

Ne njii paraqitje grafike kahasimi mds tE hyrave t€ planifikuara dhe atyre t€ realizuara, si dhe lcalusimi
pEr vitet 2020/2021 do t€ dukej si me poshte

Td hvrat e faturuara T€ hyrat krahasuese
2,500,m0.00
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, 2mo,000.0o

1,900,m0.00

. 1,800,000.00

1,700,0fi).00

1,600 000.00

1,500,000.00

N€se i kahasojm t€ hyrat me donacione dhe suhvencione kemi rritje te hyrave prej 6,133.92 €

Tabela e t€ hyrave per periudhen Janar - Dhjetor pEr vitin 2020 dhe 2021 rne donacione dhe subvencion

2,0ss,298.07 |,829,164.rs

80,000.00 300,000.00

2,135298,07 2,129,t64.rs

N€ vazhdim do t0 prezantohet tabela ku mund t€ shihet trendi i t€ hyrave nE baza mujore p€r muajt Janar-

Dhjetor 2021 (duke i perfshir€ edhe subvencionet nga 20,000.00 € nE 4 ntajt Mars, Korrih Tetot dhe

Tabela e t€ hyrave p€r periudh€n Janar - Dhjetor p€r vitin 2020 dhe202l

Planiffkimi

Dhjetor)



TC

2021

Ti,

d; tt1,43t ll7,0l4 r32AgO t0't,462 ls5,23l r'73,4'16 164,101 189,520 161393 187,385 157,007 166,549

N€ paraqitje grafike ky krahasim do te dukej keshtu:

250,000

ll
Janar Shkurt

2,3 INKASIMI

N€ vitin 2021 kemi arritur qd k€rkesat tona ndaj klientEve t€ arrinin vler€n e faturuar prej 2'075'298 07

eurove, ndgrsa inkasimin e ketyre k€rkesave arritem ta realizojm€ n€ shum€n prej 1'839'690.55 euro apo

shprehur n€ perqindje 88.65% e kdrkesave td realizuara. Situata e pandemise ka ndikuar jasht€zakonisht

shum€ edhe nd kompanind tone, mirepo inkasimi ka qen€ me i lafte se n€ vitin e kaluar n€ kete periudhe

te raportimit. Inkasimi eshte me i lafte prej nga 1,564,027.04 euro q€ ishte nd vitin 2020 ne 1,839,690.55

euro nE vitin 2021 ose shprehur n€ perqindje +17.620/o, apo n€ shum€ kemi nj6 nitje prej

275.663.51euro.

viti 2020

Yit 2o2l

lill
Dhjetor

| ,564,027 .04

2,075,298.07 1,839,690.55

Te dhenat e ladeparaqitura jan€ p€rmbledhje e te gjitha njesive operative dhe te gjitha kategorive te

klient€ve.

N€ vazhdim po e paraqesim inkasimin e mjeteve p€r vitin 2021 sipas nj€sive operative. Shumat e dhena

jan€ me TVSH dhe ate sipas kategorive te klienteve.



Tabela e inkasimit per njesite operative:

AmvisErit6

Biznesi i rregullt - faturimi me tarifa
-932F]3:9,2 . ... "11L991_?7 !8!,_?6"3:22..
732,376.39 22,943.83 20,530.50:

!M.'!9!.?7 -J!A!F-l? - 
1e,.6-17'-o-6-,

476,796.23 63,957.74 35,84!.29

148,899.78 !79,569.49

-7,715.35 -7%

30,669.7! 2l%

83,9?7:94:, L!:st07??6 911!?,_7.2-' . .. 78v2,

72P39:4?., . 114,s63.!-q 7?,02r:16: s9%

100,604.04 118,9!J.3? . 58,293118_.. 580/1 ,

-34,327.74 -20%

10

Biznesi me kontrata
lnstitucionet

Gjithesej L,t45,6t3.2L 233,785.26 250,892.O7

Nga te dhenat e tabeles me sip€r mund te konkludojme se sa mjete jand inkasuar n€ amvis€ri, biznese te

rregullta, biznese me kontrata dhe insititucione. Shtylla e par€ e tabel€s tregon inkasimin ne Njesine

Operative Ferizaj, e dya tregon inkasimin n€ Njesind Operative ne Shtime dhe e treta inkasimin n€

Njesine Opertaive n€ Kaganik, tek te gjitha kategorite e inkasimit me TVSH.

Grafikoni i paraqitur me larte tregon se n€ inkisimin e p€rgiithshdm ne vitin 2021 njesite operative te

KRM ,,Pasterria.. Sh.A. kane kere pjesemarrje te shprehur n€ p€rqindje, Nj€sia operative Ferizaj 73.14Yo,

Nj€sia Operative Shtime 12.68% dhe Nj€sia Operative n€ Kaganik 14.18%. Normat e perqindjes tregojne

pjes€manjen e mjeteve te inkasuara nga te giitha kategorite e bizneseve.

Se gfar€ rrjedhe - inkasim t€ mjeteve kemi pasur nga muaji Janar e deri n€ muajin Dhjetor per te dy vitet

202012021do t€ shohim nd tabelen me poshte.

Janar

sh kurt

Mars

Prill

Maj

Qershor

109,742.24 t01,426.89

1-67 ,602.29 t33,27 4.55



Nddrsa n€se te njejtin inkasim td mjeteve e paraqesim ne leresi 202012021, sipas kategorive te biznesit

dhe ndryshimet ne shumat e realizuara i paraqesim n€ pdrqindje me TVSH, atehere te dhdnat tabelare do

t€ dukeshin kdshtu:

Korrik

Gusht

Shtator

Tetor
N€ntor

Dhjetor
Totali:

Biznesi i negullt Ferizaj

Biznesi i negullt Shtime

Biznesi i negullt Kaganik

lnstitucionet Ferizaj

lnstitucionet Shtime

lnstitucionet Kaganik
Amviserite Ferizaj
AmviseriG Shtime
Amviserite Kaganik

Giithsei:

r r2 ??? qq

t52,2t6.3t
109,2s3.39

r.36,090.81

158,258.44

202,1-65.73

L,564,O27.04

230,001.37

176,246.L6

114,609.6s

112,830.s2

I12,693.66
226,t7 4.99

1,839,690.ss

105,880.07 86%

23,567.40 !s%
5,764.7t 50/o

-23 ,260 .29 -t70/o

-45,564.78 -29%

24,009.86 t2%

27s,663.sL 17.63%

Kerkesat nga bleresit qyelar

Klientdt me kontratd- Ferizaj

Klientet me kontrate- Shtime

Klientet me kontrat€- Kaganik

Yiti202lviti 2020
312.00

105,394.5s

5,914.79

0

104,404.27

14,448.72

19,657.06

132,376.39

22,943.83
20,5 30.5 0

476,196.23
63,957.74
35,841.29

-100%
-0.94%

144.28o/o

193.17%
53j|%

6,705.06
86,456.00

23,316.44

12,585.3 5

291,832.25
'72,405.63

40,s00.85
632,636.32

-r.6%

63.13%
63.18%

-t | .66%

-|t.5%
-Z.1Yo '650,218.03

112,047 .06

156,339.03

13r,834.97
184,863.22

r,564,027.04 1,839,690.55

17.66%
1825%

t7.630/0

2.4 SHPENZIMET

Bazuar n6 te dhenat kontab€l kompania nd periudhen e vitit 2021 ka realizuar vleren e shpenzimeve ne

shumdn prej 2,026,7 55,31euro. Kdtu perfshihen te giitha shpenzimet e fealizuafa, perveq shpenzimeve te

amortizimit dhe borxheve te kdqija, pasi qe ne kontabilitet ato nuk njihen si shpenzime.

Nese i krahasojm€ shpenzimet e ketij viti me shpenzimet e realizuara n€ vitin paraplak qe kapnin shumen

plej 1,80?,388.14 euro, verejme se Shpenzimet jane rfitur. Shprehur n€ vler€ fike, shpenzimet jand
-(2,026,755.31-1,807,3 

88.14) 21g,367,17 eufo md te lart4 duke mos perfshird shpenzimet e Borxheve t€

Keqija dhe Amortizimin, q€ sd bashku kapin vlerdn prej 225,025.77, kjo shifer ka arritur ketd vlere pef

arsye te vendimit nr.25116 e dates 05.10.2020 te marre nga Bordi i Aksionar€ve p€r faljen e borxheve ne

p"riudhen kur pandemia covlD-Ig kishte nezikuar financiarisht kompanind, e qe vlera ketyre

shpenzimeve vetgm nga falja e borxheve anine ne 155,817 76 €'

7T



Kjo rritje e shpenzimeve €shtd ndikuar n€ mase te madhe nga vendimi i rritjes s€ pagave nd vitin 2021 ku

pun€tordve te operatives paga iu eshte ritur per 50.00€ dhe atyre te administlat€s per 20.00€ ne forme

lineare, poashtu edhe njohja dhe kalkulimi i pervojes se punes ka ndikuar n€ shpenzimet pel pagat e qe

kand ndikuar edhe ne nitjen e pergjithshme t€ shpenzimeve te kompanise'

Realizimi i shpenzime pdr 2021 nd shum€n prej 2,026,755.31 euro esht€ me i ulet se sa planifikimi i

shpenzimeve qd kapte shumen prej 2,201,650.00 eulo per kete vit, shprehur n€ piirqindje eshte me i ulet

pEr 7.94"h e shumes sE Planifikuar.

Po paraqesim Shpenzimet e planifikuara dhe te realizara.

euroehnanzimet

Janar - Dhjetor 202l
Planifikimi n€ euro .

2,201,650.00 2,026,7 55 .3 |

Meqen€se koncepti sisremor i kontabilitetit tek KRM "Pastefiia" sh.a. eshte i rregulluar n€ ate menyre qe

shpenzimet i perpunon ne teresi, pra vetem sipas kategorive te shpenzimeve, ne ne kete raport po I

paiaqesim shpenzimet ne t€resi, t€ ndara sipas zerave qe z€nd p€rqindjen me te madhe te shpenzimve te

pergittrer6r. dhe sipas njesive. Per me tep€r, si informacion qe duhet cekur eshte se sistemi i

grumbullimit t6 informatave ndryshon nga vitet e kaluara n6 vitin 2021 p6r arsye te adoptimit t6

programit te ri i cili gieneron te dhgnat e poshtecekura nE zdra ndryshe nga programi praprak i cili

La qenO ne shfryt€zim dhe rexhistrimet jan€ grupuar ne zera te ndrysh€m, por q€ nj€ sqarim per

disa nga z€rat q€ kanE.l€vizje me t€ midha n€ numra jane sh€nuar poshte tabeles' per t€ qene mE tc

qart0 n€ kdto l€vizje.

Shpenzimet sipas kategorive p€r v itin 2020 12021 ;

Pdrshkrimi 2020 2021

I Blerie material t€ tiera (1) 20,190.11

15,858.78l.l ShDenzimet e puntorise mekanike 4,187.43

1.2 Shpenzimet e thengiillitdruve 144.50

2 ShDenzimet per Kryp 0 A 5)4 )7 4 514 )7

3 ShDenzimet e derivat. Naftes 111,555.78 132,950.10 21 ,394.32

4 ShDenzime te vajit 13,984.72 19,428.52 s,444.20

5 ShDenzimet e HiRiienes dhe Byfesd (?,) 453.27 1 ,235.48 182.21

6 ShDenzimet e eneqiis elektrike 5,390.05 5,814.35 424.30

7 Shperzimet e uiit 581.52 816.70 235. r 8

8 Blerie/Shpenzime te fiera (3) ? )?) q5

(961.42)

8,1 Shpenzimet Sanitare F 77 3;/ 5

8.2 ShDenzimet Sanitare K 7 r 5.19

8.3 Shoenzimet Sanitare Sh 163.96

8.4 Shpenzime te tiera mirembajtie F 1,798.54

8.5 Shpenzime te tiera mirembajtje K 81.95

8.6 Shpenzime te tiera mirembajtje SH 41.00

8.? Shpenzimet e instal. (mirembaiqS) 656.78

9 Shpenzime per antarsi Pamkos 0 4,800.00 4,800.00

10 Shpenz.per mbroitie ne Pune (4,1
) t22 A1 13,387.54 tl,l65.ll

ll Shpenzimet e qiras 8,572.20 5,205.00 (3,367.20)

t2 Mirdmbaitie dhe riparime 224,427.t9 31,101.42 (93,320.37)

13 ShDenzimet e rutogomave 15,972.55 10,758.69 (5,213.86)

12



l4 Kontrolli teknik i automjeteYe 889.79 843.22 (46.57)

15 Sigurime dhe rexhistr. per automjete 7,829.47 8227.32 397.8s

lo Takse AdmiIristrative 0 550.00 550.00

17 Taksa rrugore I,74U.tiU 't,790.00 50.00

l8 Taksa ekolosiike 570.00 590.50 20.50

19 Taksa komunale 439.00 178.00 (261.00)

20 Sherbime kortraktuale (5,1 0 34,18ti.79 34,18ti. /9

2l Shpenz.per deponi KMDK 216,788.38 203,440.00 (13,348.38)

22 Shpenz. deponis6 per mbetje shtazore qetq 82,641.17 69,302.25 (13,338.92)

23 Shpenzimet e Administrates f6) 0 8,919.03
(155.48)

23,1 ShDenzimet e zyres 9,074.5r

Shpenzimet per web faqe dhe reklama 1,328.44 1,041.09 (287.15)

25 Transferime, udhEtime, reprezentacion 1,859.99 3,960.89 2.100.90

26 ShDenzimet internet dhe telefon (7, 3,586.87 9,313.60 5,726.73

27 Shpenzime transporti 0 703.39 703.39

28 Provizion banker 561.05 764.00 202.95

29 Taksa,terifa, doqanore 0 149.00 149.00

30 Taksa e reeiistrimit 0 570.00 570.00

3l Tatimi ne Drone 337.24 1,328.27 991.03

32 Shpenzimet per pagql4 837,378.81 113,269.52 275,490.11

32.1 Shpenzimet per pune jasht orarit 50,39S.06 22,124.28 128,2-1 4 .78],

32,2 Shpenzimet e kontributeve pens. 48,687.48 62,039.34 13,351.86

32.3 Shuitat ditore 93,1S4.00 107,282.00 14,088.00

33 Shpenzimet p€r p€rftrq€sim 0 1,201.00 1,201.00

34 Gioba dhe ddmshp0rblime 0 972.17 912.t1

35 Shpenzime financiare t:era (9) 46,851 .33 7,182.34
(39,143.34)

35.1 Shpenzimet per garancion banker 68.35 0

36 Shpenzimet e mirembajtjes se programit
(AlDha Web) l'1r)

0 8,400.00 8,400.00

37 Ndihma solidare (l.l) 0 4,335.10 4,335.l0

3E Baterite e automieteve 687.97 0 (687.s7)

39 R€ra 0,142.64 0 \1O ,142.64't

Total: 1,807,388.00 2,026,755.31 2t9 361 .31

Sqarime*x*

Q) per arsye qe programi ne ft cilin regiiirtrohen transal$ionet e puneve rc kompanisd ndryshon nga

ai i ciLi eshte perdorur ne rc kaluaren, disa nga grupimet e shpenzimeve jane p ndara ne zera E

ndryshem nga praktika qE Eshte perdorur ne ft kaluardn. Ne kerc grupim "Blerie mateiale tieru"

hyjnE shpenzimet si: Daljet nga magozina (depo) qe perfshihen antifriz p€r makineri, vajra e

produkte tjera qe jane percielle nga saldo e vitit paraprak etj.

(2) N€ programin e vjeftr ku regjistroheshin transaksionet e kompanise, disa shpenzime pir nevoia ft
byfese ishin ft inkorporuara nE z€rin "shpenzimet administratiye" ge qe ne proglamin e ri. keb

shpenzime jan| regjistruar ne ze E vegant "shpenzimet e Higiienes tlhe Byfesd" n? td cilin lryine

shpenzimet : bleria produkteve konsumuese per byfe, produkte higiienike per nevoia ft
kompanise.

(3) Pi)r arsye qd programi nd t€ cilin regjistrohen lransak'sionet e puneve b kompanisd ndryshon nga

ai i cili eshte perdorur n€ ft kaluardn, disa nga grupimet e shpenzimeve iane ft ndara ne zera ft
ndryshemngapraktikaqeeshftperdorurnetekaluaren.Nekcrcgrupim,.Blerjdshpenzime
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tjera" hyjne shpenzimet si: arttkui per nevoja rc niesive Shtime dhe KaQanik' furnizime pEr vegla

pune, produhe tjera qd kanE sh€rbyer per nevoia pune brenda oborrit td kompanisd.

g) Ne kek ze konnbel "stryenzper mbroitje ne pane" ne vifin 2021 hyjnd shpenzimet p€r blerjet e

kontraktuara pdr uniforma E punebreve, doreza dhe maska, dhe pajisje tiera per mbrojtje nga

puna ne rcren, kryesisht per pundbret e angazhuar ne operative.

(5) Nd z€rin "shdrbime Kontntktuale" pasi qe ne t€ kaluar€n nuk €shte identifikuar si ze i veqafi, ne

kete ze iane E perfshire E gjitha punet ft cilat qojnd nd shpenzime ft kompanise e ft cilat iane ft
kontraktuara, e ku pdr keft vit iane p€rfshire: Kontrata me kontabilistin e gertifikuar pEr

ndnshlcrimin e Pasqyrave Financiare, pagesa e shpenzimeve per kontraEn e mirembajties

dimrore td rrugeve ne mes rc Komunes se Ferizajt dhe konsorciumi KRM "Past€rtia" dhe

"Anuar" Sh.p.k., shpenzimet per marrjen me qira k kamioneve dhe kamionetave giat vitt per

bartjen e mbeturinave nd kohen kur KRM "Pastdrtia" gjendej ne veshtiresi dhe mungese ft
m0kinerise.

(6) "shpenzimet e adnrinktrafts" eshv ze i ri ne programin e ri ne rc cilin p€rfshihen shpenzimet si:

shpenzimet sanitare per njdsitd Kaqanik dhe Shtime, letra, regiistratore, bnere per printer,

mbushje e aparateve rc zjarrlt, blloka P faturimit, etj.

(7) Shpenzimet e Internetit dhe Telefon - keft vit iane me ft larta per arsye se nie pjese e faturimit
per vitin paraprak (202q eshv faturuar me vonese nga ana e kontraktorit "Vala" nE vitin 2021,

fatura nr. 150528053191/2072 n€ erd prej 3,900.52 Euro

(8) "shpenzimet e pagave" vdrejmd njd titje prej 26.71% nga viti kaluar per arsye se me vendimin

nr. 2631 t€ dates 28.05.2021 jane rritur pagat ne m'nyr€ lineare per punebret e sektorit G

Operativ€s n€ vlerd prej 50.00 € dhe atyre rc Administrafts ne vlere prei 20.00 €, si dhe ndikim

tjeter kishte edhe vendimi par njohjen e pervoies se punes me 0'05%, duke filluar nga muaji Mar's

2Ut.
(9) "shpenzime Jinancidre tjera", ne keft ze nd E kaluar€n ishin rc perfshire tansaksione per ft

cilat ne programin e ri tashme kan€ zErin e veqa . Ketu perfshihen: Shdrbimet e faturimft per

kompanite e kontrakluara per pagesal e klient€ve, ftrheqja e mjetew nga permbaruesi privat'

shpenzimet per overdrajt ndaj BE (Banka Ekonomike) dhe shpenzimet tjera ft vogla variahile

Jinanciare.

Q0) "shpenzimet e mircmbajtjes se programit" ne kev ze hyind pagesa p€r mirdmbajtjen e

programit rc ri "ALphq Web" i cili ishte adoptuar nga ana e kompanis€ me sygierimin dhe

inici iven e GIZ-it Gjerman permes shoqafts "Pamkos", ptr pdrdorim me Jleksibil dhe m€ td

detajuar k transal{sioneve E kompanise.

Ql) Ne zerin "Ntlihma Solidare" jane ft perfshira gjilha shpenzimet e mjeteve ft cilat jane

realizuar pdr t€ ndihmuar puneturet ne nevoje dhe qe iane ne veshtiresi finqnciare per t'u
trajtuar per mjekime, dhe kete duke u bazuar nE vendimet e marra nepermjet Bord E

Drejbreve nr. 2429 i dates 22.09.2015, si dhe ndihm€s solidare p€r mbulimin e pahe te
shpenzimeve pdr puneturet G cileve kand rastE vdekje n€ familjen e ngushrc.

Kesho do t'i paraqesim shpenzimet sipas ketyre zerave:

. Shpenzimet per paga.

. Shpenzimet per derivate

. Shpenzimet e deponise te mbelurinave

. Shpenzimet per mirdmbajtje dhe
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' Shpenzimet tjera te permbledhura

Per te pasur nje pasqyre me te qarte t€ rrjedhjes se tyre ato do t'i paraqesim p€r periudhen 202012021.

Td shofim shpenzimet e kategorizura me lafte sipas dinamik€s s€ tyre 2020 dhe 2021.

Tabela vijuese na shpjegon me qarte kete trend.

shpenzmel
Shpenzimet per paga r,304,715.14 1,029,659.35 21s,055.79 26.7 to/"

Shpenzimer per derivate 152,379.10 125,540.50 26,838 60 2t 38%

Shpenzimet e deponise 212,742.25 299,429.55 . -26'687 '30 . (8 9l)79

. Shpenzimet e mirembajtjgg . r3r,r01.42 .. 224,427.79 -93'320 3'1 (O,l-t-tl7t

Shpenzimet tjera te p€rmbledhura 165,924 70 128,330.81 37 '593'89 29 29%

Gjith€sej 2,026,755.31 r,807,388.00 219,367,31 r2.l4o

3. OBLIGIMET

Ne vazhdim td rapoltit do te paraqesim rrjedh€n e borxheve. Kete pozicion do ta trajtojme ne keto faza:

Gjendja e borxheve (obligimeve) m€ 31.12.2021 dhe 31.12.2020

835,382.18 55r,790.29
opetatorve

Sig shifet kemi nitje t€ obligimeve p€r 283,591.89 euro apo te shprehura n€ p€rqindje kemi nitje prej

5r39%

Salldo e borxheve 31.12.2020 = 551,'190.29 C

Salldo e borxheve 31.12.2021 = 835,382.18 €

Borxhet qe vlene te ceken jane ato ndaj KMDK-se te cilat kapin vler€n pr€1 277,900.05 dhe ndaj ATK-sii
q€ kapin vleren prej 183.356.08.

Ne kuader te boxheve ndaj kdtyre dy operatoreve, tashme kemi bere nje muirreeshje per riprogramim te

borxhit, dhe nd vitin 2021 kemi filluar me pagesen ndaj k€tye dy obligimeve me rata'

4. SHKALLA E OPERIMIT
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Pas analizimit te hyrave dhe shpenzimeve, ne do te shikojmd performancen t€ domosdoshme p6r

komDanine.

l. P€rformanca e cila tregon shkallen e Operimit I

2. P€rfomanca e cila tregon shkalldn e Operimit 2

Performanca e cila tregon shkalldn e operimit I tregon mbulueshm€rin€ e shpenzimeve me te hyra per

periudh€n e caktuar.

1. Paraqitja tabelare e shkal16s sd operimit 1.

Tabela md larte tregon se shkalla e operimit tregon se kemi njd p€rformim td mir€, n€se e shprehim nd

perqindje atehere kjo perqindje eshte 5.11 % me e lafte.

Kjo tregon se ne kemi potenciale ende te pashfrytezura td brendshme ne menyre qg kompania tg mund te

angazhoj mjetet p€r shpenzime kapitale. Pra ky €sht€ nje fiegues i mir€ i p€dormancds.

2. Pdrformauca e shkall€s sd operimit 2.

Njdra nd€r pgrformancat kryesore te kompanise gshte shkalla e operimit 2 e cila tregon p€rqindjen e

mbulimit te shpenzimeve me mjete t€ realizuara monetare pdr periudh0n e caktuar kohore. N€ rastin e

kompanis€ tone kjo do shihet ne tabel€n vijuese. Raportin nd mes mjeteve te inkasuara dhe mjeteve te

realizuara pEr shpenzime pdr periudhen konkrete.

Td shofin tabel€n e td dh6nave.

Shpenzimet e realizuari Janar-Dhj etor 2021 :

2,031,415.57 Euro

Bazuar ne te dhenat e lartshdnuara dhe grafikun e tyre shofim se shpenzimet e realizuara per kete

periudh€ nukjand mbuluar me mjete td inkasuara dhe subvencione n€ tdresi. Kjo do te thote se percjellja

e aktivitetit ekonomik per kete periudhe ishte negative pasi qe nuk kemi mbuleshmdri te shpenzimeve'

Nga shkalla e realizimit t€ kdsaj perfomance varet shum€ afarizmi i sukes€sh€m i kompanisd.

5. GJENDJA E STOQEVE

Te shikojme se sa ishte gjendja e mj eteve mE 31.122021

. Emetimi . '
TEB Bank

2,135,298.07 e 2,031,415.57 €

1,839,690.55 Euro
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676.46
103. r6

Gjith_sej:

Keshtu tabela e me siperme tregon giendjen e mjeteve monetare me 30.09.2021, ne te giitha llogarite e

komoanisg.

Edhe sa i p€rket gjendjes se stoqeve ne te dy vitetjane paraqitur ne tabelen e me poshtme

809.64 €

809.64 €

\e tjeru - nenkupton produaet si'antifrizi, shampo pdr xhatna, glicerine, adbllue' eti '

5. TE DHENAT NGA OPERATIVA

Bazuar ne te dhenat e pranuara nga operativa me qellim te perpilimit te raportit po i pasqlrojme tC dhenat

p€r sasin€ e mbeturinave tC defguara ne Deponit€ Gurez, Gjilan dhe Prishtin€ dhe at€ sipas Nj€sive

ODerative.

23476-.y
486.51

418.88

Janar - Dhietor 2020
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33,OOO.OO

32,250.OO

31,500.OO

30,750.OO

30,ooo.oo
29,250,OO

2a,500.oo

Sasia e mbeturinave t€ deponuara

Kaganik
GjithEsej:

viti 2020

3,969.64

4,086.67
30,422.98

Te dhenat mbi sasine e grumbulluar te mbeturinave nese i kahasojme per periudhen e njejte per te dy

vitet do te shohim se sasia totale e grumbulluar nd vitin 2020 shprehur ne tonelata ishte 30'422,98 ton,

nd€rsa nd vltin 2O2l kjo sasi ishte 32,381,83 ton. Sasi me e madhe e grumbulluar e mbeturinave ne

krahasim me sasin€ e grumbulluar ne vitin 2020 prej 1,958.85 ton apo te shprehur ne perqindje prej

6.44Yo. Sig shihet, vdllimi i mbeturinave €shte rritur me shume se dyfishi i raportit t€ nitjes nga viti 2019

me at' 2020 kur ne ate kohe diferenca n€ deponimin e mbeturinave nga viti n€ vit ishte per 958.06 ton.

Ngse do te analizonim sasind e mbeturrinave te grumbulluar n€ bazd mujore atdhere do td kishim kdtd

gjendje t€ cil€n po e paraqesim me ane te tabeles me posht€'

i,: Mais ,.::Piitr.r , 
.

2,388 2,344
2020
viri 2,742 2,305 2,329 2,498 2,402
2021

viti 2021
2,g97.t0 4,056.6'1

19,931.46 9,519.58

3,246 3,907 2,901 2,581 2,4232,545 2,504
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Vlene te ceket se ne keto statistika te zbrazjes s€ mbeturinave ne deponite perkatese jane t€ inkuadruara

edhe 125 ton mbeturina te bartura nga deponia n€ kompleksin "The village" n€ muajin Qershor, po ashtu

ne muajin Konik jan€ larguar nga oboni i kompanis€ 195 ton mbeturina si dhe 44 ton jane larguar nga

oborri i kompanis€ me ndihm€n e kamiondve t€ KMDK ku ne total per muajin Korrik jane bartur 239 ton

mbeturin4 nddrsa n€ muajin Gusht jane bartur 450 ton mbeturina nga oborri i kompanisd dhe nga

kompleksi "The Village".

6.1 DEPONITE ILEGALE

KRM Pastertia ne veqanti njesia operative nd Ferizaj giate vitit kalendarik 2021 ka filluar me pastrimin e

deponive ilegale. KRM Pastertia nga data 01.01.2021 deri me dat6n 31.12.2021 ne bashkpunim me

instutucionet komunale ka vepruar n€ teren me pastrimin dhe largimin e deponive ilegale.

Gjate kesaj periudhe kohore kemi arritur ti eleminojmd dhe pastrojme disa deponi ilegale me nje sasi te

konsiderushme prej 553 tonelata

7. ADMINISTRATA DHE BURIMET NJERZORE

Numri aktual i te punesuarve ne fund te muajit Dhjetor 2020, ishte 250 punonj€s. Ne raport me vitin

2021, kemi pasur nJe nitje te theksuar n€ numrin e p€rgjithshem te punonjesve. Nd fund t€ muajit Dhjetor

2021; KRlvlpasterria Sh.A ka te angazhuar giithsej 272 punonj€s, perfshire. Aksionaret, Anetaret e Bordit,

zyfiaret ne zyren e Auditimir, zyrtarin e Prokurimiq nivelin e lafte drejtues dhe personelin tjet€r

profesional dhe administrativ.
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Numri aktual i re punesuarve ne lund te muajit Dhjetol 2021 me kontrate te rregul dshte dyqind e

shratddhjet€ e dy (272) punonjes, dy (2) punetor ne pushim pa pages, nente (9) Aksionard, katdr (4)

andtare te Bordir re Drejtordve, nje (1) kyeshef Ekzekutiv, njd (1) Z€vendds Kryeshef Ekzekutiv dy (2)

Zyfiar ne Zyrdn e Auditimit, nje (1) Zyrtar i Prokurimit, kater (4) ne Asistence Sociale me nga 50.00

euro, gjashr€ (6) shkeputje te kontratave me kefkese nga ana e punonjseve, nje (1) shkeputje te kontlates

me rastin e vdekjes se punetorit, dy (2) shkeputje me mstin e pensionimit si dhe jane lidhur nj€zet e ndnt€

(29) kontrata me Konkurs te jashtem te rregullt.

K o N K u R SET /-tlr-psz!!el-qleed!14

Gjatd periudh€s Janar - Dhjetor re vitit 2021, duke u bazuar n€ Nenin 8 dhe Nenin l0 te Ligjit te Punes

Nr.03lL-121 dhe Udh€zimit Adminisfativ Nr.07/2017 per Rregullimin e Procedurave te Konkursit n€

Sektorin Publik eshte publikuar nj€ (1) konkurs i negullt, me giithsej (29 pozita) dhe ate: 15 - Punetor

Fizik, 8 - Vozitds me Kategori "C", I - Vozites me Kategori "8"' 2- Inkasant, 1- Arkatar, l-
Mekanik dhe I - Kontroll Terent

zo



SHKTPUTJE E KONTRATES / PEr-pszli!c1-9-!el!4

Gjat€ periudh€s Janar - Dhjetor G vitit 2021, kemi pasur nje (1) nderprerje te mandatit - doreheqie nga

Pozita e Kryeshefit Ekzekutiv te KRM"Past€rtia"Sh.A Ferizaj

K O N K U R SET / P€r Pozitat e larta

Gjatd periudh€s Janar - Dhjetor te vitit 2021, duke u bazuar n€ Nenin 8 dhe Nenin 10 t€ Ligit te Punes

Nr.O:n-tzr dhe Udh€zimit Administrativ Nr.07/2017 pdr Rregullimin e Procedurave te Konkursit ne

Sektorin Publikjane publikuar dy (2) konkurse te regullta:

- Nje (1) per poziten e Kryeshefit Ekzekutiv te KRM"Pastertia"Sh.A Ferizaj, konkursi ka rezultuar me

em€rimin e kandidatit me te suksesshdm i cili ka plot€suar kushtet e parapra me ligi'

- Nje (1) per poziten zyrtar per Auditim t€ Brendsh€m te KRM"Pasrcfiia"Sh.A Ferizaj, konkursi ka

rezultuar me emerimin e kandidates me te suksesshme e cile ka plot€suar kushtet e parapra me ligi.

Me Vendimin e Komisionit Komunal te Aksionareve te Komunes s€ Kaganikut (01-Nt.104/02-3499121)'

Drejtori i Bordit nga Komuna e Kaganikut eshte em€ruar z.Sadat Koxha, i cili ka zdvend€suar ish

Drejtorin e Bordit nga Komuna e Kaganikut z.Ahmet Krasniqi te cilit i ka skaduar dhe nuk i'u eshte

vazhduar mandati

- Lenddt e inicuara n€ p€rmbarim pemes Permbaruesit Privat, nga viti 2018 gjithsej jane 221 dhe statusi i

tyre eshte si me poshte:

L€nddt e perfunduara = (121), lende te pefunduara

L€nd€t e pa p€rfunduara = (100)
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Gjare vitir 2021, per lendet ne te cilat KRM"Pastertia" Sh.A ka pdrfaq€suar ne Gjykata jane € radhitura

si me poshte:

- P€r kthim n€ vendin e punes dhe kompensim tg pagave:

T€ pap€rfunduara dhe n€ proces jand (4) l€ndd

- PEr kompensim te pagave me rastin e pensionimit:

E papdrfunduar dhe ne proces eshte (1) lende

- p€r rimbursimin e mjeteve/kompensim i ddmit material ndaj kompanive t6 sigurimeve p€r

e aksidenteve ku punetor€t e KRM"PastErtia"Sh.A kane qenE te involvuar:

T€ pap€rfunduara dhe nd proces jand (3) lEndd

Gjithsej: (8) L€nd€ n€ proces t€ papdrfunduara

Gjate vitit 2021, Bordi i Drejtordve me Ekzekutivin e KRM "Pasteftia" Sh.A Ferizaj ka mbajtur'

katermbedhlete (14) mbledhje t€ negullta dhe kat€r (4) mbledhje td jashtezakonshme dhe ate si datat

ne vijim:

1. Mbledhje e rregullt e Bordit te Drejtoreve' mbajtur me date 27 '01'2021
2. Mbledhje e rregullt e Bordit te Drejtoreve, mbajtur me date 26'02'2021

3. Mbledhje e rregullt e Bordit te Drejtor€ve, mbajtur mE dare 23 03 '2021

4. Mbledhje e rregullt e Bordit te Drejtor€ve, mbajtur m€ datd 12'04 2021

5. Mbledhje e rregullt e Bordit te Drejtoreve' mbajtur me date 30'04'2021

6. Mbledhje e regullt e Bordit t€ Drejtordve, mbajtur me date 09'06 2021

7. Mbledhje e rregullt e Bordit te Drejtoreve, mbajtur me date 05'07 2021

8. Mbledhje e jashtezakonshme e Bordit te Drejtor€ve, mbajtur md date 08 07 2021

9. Mbledhje e jasht€zakonstune e Bordit te Drejtoreve, mbajtur md da.r \3'07 '2021

10. Mbledhje e j ashtezakonshme e Bordit te Drejtor€ve, mbajtur m€ dare 19 07 '2021

11. Mbledhje eiregullt e Bordit te Drejtordve, mbajtur m€ dat€ 23-30 08 2021

12. Mbledhje e rregullt e Bordit td Drejtoreve, mbajtur md datd 05.10'2021

13. MbledhJe e rregullt e Bordit te Drejtor€ve, mbajtur me date 27 '10 2021

14. Mbledhje e rregullt e Bordit 1e Drejtoreve, mbajtur md datd 29 10'2021
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15. Mbledhje e negullt e Bordit t€ Drejtor€ve, mbajtur me date 10.1 1.2021

16. Mbledhje e rregullt e Bordit G Drejtordve, mbajtur me date 30.11.2021

17. Mbledhje e rregullt e Bordit td Drejtoreve, mbajtur me date 24.12.2021

18. Mbledhje e jasht€zakonshme e Bordit te Drejtor€ve, mbajtur me date 3 0.12.2021

Gjate vitit 2021, Anetaret e Komisioneve Komunale me Bordin e Drejtor€ve dhe Ekzekutivin e KRM

"Pasteftia" Sh.A Ferizaj ka mbajtur, dy (2) mbledhje, nj€ (1) t€ rregullt dhe nj€ (l) t€
jashtezakonshme ne datat ne vijim:

Mbledhja e rregullt e pergjithshme e Anetardve te Komisioneve Komunale me Bordi e Drejtoreve

te KRM"Pastertia"Sh.Aferizaj, mbajtur me date 19.07 '2021

Mbledhja e j ashtezakonshme e An€tar€ve t€ Komisioneve Komunale me Bordi e Drejtor€ve t€

KRM"Past€rtia"Sh.Aferizaj, mbajtur me date rc.11.2021

1.
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